令和元年度 御殿場市議会（会派・委員会）視察報告書

会派名・委員会名 総務委員会

研修（視察）期間 令和元年７月８日（月）～７月１０日（水）

研修（視察）場所 北海道旭川市・上川郡東川町・上川郡東神楽町

参 加 者 氏 名

委員長  髙橋 利典 副委員長 髙橋 靖銘

 委 員  大窪 民主  委 員  杉山 章夫

 委 員  高木 理文  委 員  勝間田 幹也

委 員  勝間田 博文

事務局  岩岡 俊峰

研修（視察）概要

人口の増える街づくり

7/ 8【北海道旭川市】   移住定住施策（魅了発信力の強化）

7/ 9【北海道上川郡東川町】ひがしかわ株主制度の取り組み他

7/10【北海道上川郡東神楽町】  移住相談ワンストップ窓口

※詳細報告書別添

研修（視察）経費

所要経費 634,280円（委員 556,250円、職員 78,030円）

航空運賃・公共交通バス代・宿泊費・食事代 ほか

上記のとおり報告いたします。

            令和元年８月 ６日

御殿場市議会議長  様

                     所 属  総務委員会

氏 名  委員長 髙橋 利典